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Projekto rengėjas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas - patvirtinti sporto rėmimo fondo lėšų paskirstymo proporcijas, administravimui 

skirtų lėšų dalį ir sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarką. 

Dabartinė situacija: 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo Sporto įstatymas, kuriame įtvirtinta nauja sporto 

projektų finansavimo tvarka bei nustatyta, kad Vyriausybė tvirtina Sporto rėmimo fondo (toliau Fondas) 

lėšų paskirstymo proporcijas, Fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašą ir 

administravimui skirtų lėšų dalį.  

Iki šiol tokie projektai pagal Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo įstatymą buvo finansuojami Kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšomis, o sprendimus dėl projektų finansavimo priimdavo iš 5 narių 

sudaryta Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo taryba. Projektų administracinį vertinimą atlikdavo Kūno 

kultūros ir sporto departamentas, projektų turinio vertinimui galėdavo būti pasitelkiami ekspertai.  

Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo 2018 m. asignavimai sudarė 6,69 mln. Eur. Administravimo 

išlaidos negalėjo viršyti 1 proc. šio fondo lėšų (2018 m. 66,1 tūkst. Eur). Viso 2018 m. buvo finansuoti 

665 projektai: 188 sporto visiems sąjūdžio plėtotės kryptyje (1,46 mln. Eur/22,04 proc. skirtų lėšų); 90 

didelio sportinio meistriškumo plėtotės kryptyje (1,86 mln. Eur/28,19 proc. skirtų lėšų); 52 sporto mokslo 

ir sporto specialistų rengimo bei jų tobulinimo plėtotės kryptyje (453 tūkst. Eur/6,83 proc. skirtų lėšų); 54 

sporto bazių priežiūros ir statybos plėtotės kryptyje (1,01 mln. Eur/15,26 proc. skirtų lėšų); 281 sporto 

inventoriaus ir įrangos įsigijimo kryptyje (1,83 mln. Eur/27,68 proc. skirtų lėšų).  

Projekto esmė. Siūloma: 
- nustatyti Fondo lėšų paskirstymo proporcijas (2019 m. Fonde numatoma apie 13 mln. Eur) – 50 proc. 

(apie 6,5 mln. Eur) Fondo lėšų skirti fiziniam aktyvumui, sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui – 

20 proc. (apie 2,6 mln. Eur), sporto renginių organizavimui – 15 proc. (apie 1,9 mln. Eur), sporto bazių 

plėtrai, priežiūrai ir remontui – 10 proc. (apie 1,3 mln. Eur), kvalifikacijos tobulinimui – 5 proc. (apie 65 

tūkst. Eur).  Ne mažiau kaip 10 proc. Fondo lėšų nuo nurodytų proporcijų dalies bus skiriama neįgaliųjų 

sporto plėtrą skatinantiems projektams įgyvendinti.  

- įtvirtinti Fondo administravimui skirtų lėšų dalį  - ŠMSM įgaliotai institucijai ir VšĮ Centrinei projektų 

valdymo agentūrai (toliau – atsakingos institucijos) bus skiriama 4 proc. metinio Fondo biudžeto, t.y. 520 

tūkst. Eur.  

- nustatyti Fondo lėšomis finansuojamų projektų finansavimo tvarką, t.y.: įtvirtinti reikalavimus 

pareiškėjams, paraiškoms ir sporto projektams (paraiškas galės teikti juridiniai asmenys, sporto veiklos 

turės būti vykdomos Lietuvoje arba už jos ribų, tačiau nauda turės atitekti Lietuvai, sporto projektų 

sąmata negalės būti mažesnė kaip 3000 Eur, sporto bazių plėtros, remonto atveju 5000 Eur, ir ne didesnė 

kaip 450000 Eur ir kt.), nustatyti kvietimo skelbimo ir paraiškų teikimo tvarką (kvietimas bus skelbiamas 

ne rečiau kaip kartą per einamuosius metus, sporto projekto vykdytojai turės prisidėti nuosavomis lėšomis 

nemažiau kaip 7 proc., sporto projektų trukmė galės būti ne ilgesnė nei 4 m., visos pateiktos paraiškos bus 

viešinamos ir kt.), išlaidų tinkamumo sąlygas (tos pačios išlaidos galės būti finansuojamos tik vieną kartą, 

sporto projekto vykdytojas, pažeidęs tokį reikalavimą, negalės teikti paraiškos 3 m., vienas pareiškėjas 

vienai sporto projekto rūšiai galės teikti tik vieną paraišką ir kt.) ir sporto projektų vertinimo bei 

sprendimų dėl finansavimo priėmimo tvarką (paraiškų administracinės atitikties ir turinio vertinimą atliks 

atsakingos institucijos; vėliau paraiškos ir atsakingų institucijų išvados bus teikiamos Komisijos (bus 

sudaryta iš institucijų ir sporto organizacijų atstovų) vertinimui; galutinius sprendimus dėl finansavimo 
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priims atsakingos institucijos, sprendimai bus viešinami ir kt.), reikalavimus sporto projektų vykdytojams 

(vykdytojai turės teikti ataskaitas, netinkamai panaudotas lėšas grąžinti atsakingai institucijai, 

atsiskaitymus vykdyti negrynaisiais pinigais, viešinti projektą ir kt.), atsiskaitymo už lėšas tvarką 

(projekto vykdytojas turės pateikti visas išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas, teikti ataskaitas ir kt.) 

ir kt. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

 

Derinimas. Projektas derintas su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Švietimo mainų 

paramos fondu, Centrine projektų valdymo agentūra, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Kūno kultūros ir sporto 

departamentu ir įvairiomis sportą atstovaujančiomis organizacijomis (Lietuvos kaimo sporto ir kultūros 

asociacija „Nemunas“, Lietuvos asociacija „Sportas visiems“, Lietuvos sporto federacijų sąjunga, 

Lietuvos žolės riedulio federacijos ir kt.).  

Projektas patikslintas po 2018-12-27 Tarpinstitucinio pasitarimo įvertinus Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės, Politikos įgyvendinimo grupės, Strateginių kompetencijų grupės pastabas. Dėl Finansų 

ministerijos ir Teisės grupės pastabų, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, argumentai pateikti 

derinimo pažymoje. 

             

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas yra susijęs su Vyriausybės programos ketvirtame skirsnyje 

„Sportas ir fizinis aktyvumas“ numatytomis nuostatomis bei Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 

veiksmu „Skaidrios kūno kultūros ir sporto srities valdymo ir finansavimo sistemos sukūrimas, taikant 

efektyvius kūno kultūros ir sporto finansavimo kriterijus ir orientuojantis į visuomenės fizinio aktyvumo 

skatinimą“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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